

کاهش تعهدات برجامی از روی لجajt نیست

بهروز کمالوندی معاون و سخنگوی سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگو با رادیو گفت‌وگو به نامه رئیس‌جمهور به طرف‌های برجام اشاره کرد و اظهار داشت: رئیس‌جمهور در ایران نامه متذکر شده است که اگر از فرصت‌هایی که از طرف ایران داده می‌شود، استفاده نکنید، جمهوری اسلامی ایران بر اساس مواردی که در برجام مطرح شده، تعهدات خودش را کاهش می‌دهد و این کار در یک دوره دو ماهه عملاً انجام شده است.وی عنوان کرد: پس از پایان دوره دو ماهه



احمد بخشایش؛ اگرچه اعلام شده

این نشست برای حفظ برجام است، اما عملاً ایران است که می‌خواهد برجام را استمرار ببخشد وگرنه برجام برای آمریکا و در نتیجه اروپا یک موضوع مرده است. ایران برای همین حفظ برجام است که مرتب زمان‌های شصت روزه را برای انجام کارهای کاهش تعهداتش انتخاب کرده است. مثلاً در حال حاضر غنی سازی ۳.۶ را داریم، دو ماه دیگر ممکن است روی فردو کار کنیم، دوماه بعد به عنوان مثال روی اراک کار کنیم، دو ماه بعد از آن ممکن است به غنی‌سازی ۲۰ درصد برسیم. به عبارتی ممکن است ایران گام‌های کاهش تعهدات برجامی را خیلی کوتاه و در شش یا هفت مرحله بردارد. این برای آن است که دولت ایران خواهان حفظ برجام است و به گونه‌ای می‌خواهد. با این گام‌های آرام اقدام کند تا به انتخابات ۲۰۲۰ برسد

آفتاب یزد- گروه سیاسی: قبل از حضورش

در نشست شورای وزرای خارجه اتحادیه اروپا در مقبل خبرنگاران ایستاد و به گونه‌ای سخن گفت که انگار این یکی دیگر آخرین راهکار است. آخرین نشست آخرین تلاش، آخرین امید... و باید هر طور که شده در آن به نتیجه رسیدوگرنه دستاورد سال‌ها مذاکره برای همیشه به باد خواهد رفت. برخی از خود می‌پرسند تکند این نشست آخرین سعی است برای بقای برجام؟ بانوی دیپلماسی قاره سبز این بار بیش از همیشه در زینش بیم داشت و شک، وقتی که گفت ما اینجا همگی جمع شدیم در آرزوی برجام. فدریکا موگرینی اینجا در بروکسل هنگامی که در مقابل خبرنگاران قرار گرفت، گفت: صورتحمله فشرده نشست امروز با محوریت ایران و حفظ توافق هسته‌ای (برجام) است. فکر می‌کنم نشست امروز، طولانی‌ترین نشست شورای وزیران در ۵ سال اخیر باشد و در این نشست تمام اعضای اتحادیه اروپا و شرکای بین‌المللی برای حفظ برجام تلاش خواهند کرد. موگرینی در ادامه افزود: ما دستورالعمل فشرده در اختیار داریم. این نشست را با بررسی موضوع ایران آغاز خواهیم کرد و همه اقدامات را به کار بگیریم تا ایران همانند چند هفته یا چند روز پیش بتواند به پایبندی کامل به این توافق نامه باز گردد.

نشست طولانی در بروکسل اما در حالی اتفاق می‌افتد که زمان زیادی تا پایان مهلت ایران به اروپا برای اجرای گام سوم کاهش تعهدات برجامی

نمانده است. هرچند پیشتر اروپا برای جلوگیری از اجرایی شدن گام دوم کاهش تعهدات برجامی نیز تمام تلاشش را کرد تا سازو کار مالی ویژه اینستکس را به مرحله اجرا در آورد اما تراکتش غیر نفی و در چارچوب تحریم‌های آمریکا، چیزی نبود که مانع ایران در برداشتن گام دوم کاهش تعهداتش باشد. همین شد تا ایران طبق اولتیماتوم دوماهه‌ای که داده بود، سطح غنی‌سازی ۳۶۷ درصد را آغاز و با تأکید بر ادامه کاهش تعهدات برجامی خود تأکید کرد این گام‌ها را در چارچوب برجام و طبق بندهای ۲۶ و ۳۶ این توافق ادامه می‌دهد ذخایر اورانیوم ۳۶۷درصد ایران از مرز ۳۰۰ کیلوگرم هم گذشت. اقدامی که باعث شد بلافاصله فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و وزرای امور خارجه سه کشور اروپایی عضو برجام در بیانیه‌ای مشترک از ایران بخواهند تا به سقف مجاز ذخایر اورانیوم غنی شده در چارچوب برجام بازگردد.هرچند که ایران به این بیانیه واقعی نگذاشت و نشان داد بندهای مشترک کاهش خود را برای برداشتن گام سوم کاهش تعهدات خود طی هفته‌های آتی نیز محکم‌تر از قبل بسته است.

■ خداحافظی با برجام؟

اقدامات ایران در کاهش تعهدات برجامی باعث واکنش اژانس هسته‌ای نیز شد و البته آمریکا نیز توانست شورای حکام را به بهانه اقدامات هسته‌ای ایران در افزایش میزان درصد غنی‌سازی خود، راضی به تشکیل جلسه در وین کند هرچند بی‌نتیجه بودا جلسه‌ای که در آن اروپا اظهار کرد: ما از ایران می‌خواهیم اقدامات خود را به عقب بازگردانده و از هرگونه اقدام تنش‌زایی بیشتری که تمایمات این توافق را تضعیف می‌کند، خودداری کند.اما این بیانیه‌ها و نشست‌ها نتیجه‌ای مشخص برای بازدارندگی ایران از کاهش تعهداتش به برجام نداشت. در هر صورت اروپایی‌ها با کاهش تعهدات ایران در برجام شروع به تکاپوی بیشتر و بیشتر کردند، عده‌ای بر تراکتش‌های سریع‌تر و بیشتر اینستکس پافشاری کردند و کشورهای نیز از در تهدید برآمدند و گفتند اگر اقدامات ایران در غنی‌سازی تداوم بیابد یا به تحریم‌های اروپایی و سازمان مللی بازمی‌گردد و یا حداقلش این است که از اجرای اینستکس صرف نظر می‌کنند. خلاصه آنکه شرایط فعلی، شرایطی مطلوب برای طرفین نیست و اروپا از همین رو این بار به نشست بروکسل چشم‌انداخته؛نشستی که برخی می‌گویند آخرین راه برای نجات برجام است وگرنه باید با نتیجه ۱۲ سال دیپلماسی و مذاکره خداحافظی کرد.

■ اظهارات بودار

در همین راستا بود که وزیر خارجه فرانسه با بیان اینکه کاهش تعهدات از سوی ایران یک واکنش بد



نخست، ذخایر اورانیوم از ۳۰۰ کیلو بیشتر شد و ارائه آب سنگین مازاد نیز از تعهدات ایران خارج شد. در حال حاضر سقف غنی‌ساز ۳۶۷ درصد را شکستیم و از آن عبور می‌کنیم و در حال تهیه مواد غنی شده برای سوخت نیروگاهی هسته‌ای ۴.۵ درصد است.به گزارش ایسنا، کمالوندی درباره اقدامات ایران تصریح کرد: این اقدامات از روی لجajt نیست بر این است که به دیپلماسی فرصتی داده شود تا طرف مقابل

افتاب.yz@gmail.com

به خودش بیاید و وظایفش را انجام دهد و اگر هم اروپایی‌ها و آمریکا نخواهند تعهدات‌شان را انجام دهند، ما نیز با کاهش تعهدات، در این معامله یک تعادل ایجاد می‌کنیم و شرایط را به چهار سال قبل باز می‌گردانیم. نباید فراموش کرد که جمهوری اسلامی ایران تمام تعهدات خود را انجام داده و گزارشات اژانس کاملاً این موضوع را تأیید می‌کند.

دوره‌می‌بی‌نتیجه اروپایی‌ها

وزرای خارجه کشورهای قاره سبز در بروکسل گردهم جمع شدند تا فکری کنند برای بقای توافق هسته‌ای. به نظر می‌رسد آنان نتوانستند در پایان این جلسه به نتیجه مشخصی برسند. در گفتگو با کارشناسان بین‌الملل در خصوص نتایج این نشست گفتگو کرده‌ایم و این سوال را از آنان پرسیده‌ایم که «آیا نشست اخیر آخرین تلاش اروپا برای بقای برجام بود؟»

به یک تصمیم بد، یوید، گفت: اروپا باید در موضوع ایران با هم متحد باقی‌مانند. ژان لودویریان در بدو ورود به محل برگزاری نشست وزرای خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا در جمع خبرنگاران اظهار داشت: از دیدگاه من موضوع اصلی این نشست به طور واضح مسئله خاورمیانه و تنش‌ها در منطقه و نیز ادامه تصمیم ایران برای افزایش سطح غنی‌سازی اورانیوم بیش از سطح تعیین شده در توافق وین در سال ۲۰۱۵ میلادی است. آنطور که ایرنا می‌نویسد او بار دیگر تأکید کرد که ایران باید از تصمیم خود برای کاهش تعهدات خود تحت برجام عقب‌نشینی کند.

او در ادامه می‌گوید: در عین آنکه به حمایت از برجام ادامه می‌دهیم، تداوم آن منوط به پایبندی کامل ایران است و ما قویاً از ایران می‌خواهیم تا تصمیم‌های اخیر خود در این رابطه را لغو کند. ما همچنان به یافتن راه‌های گفت‌وگو که در توافق برای پرداختن به پایبندی ایران از جمله از طریق کمیسیون اقدام مشترک برجام پیش‌بینی شده است، ادامه می‌دهیم. این در حالی است که رسانه‌های انگلیسی نیز گزارش دادند جرمی هانت وزیر خارجه انگلیس با سفر به بروکسل تلاش‌های دیپلماتیک تازه‌ای را برای جلوگیری از فروپاشی توافق هسته‌ای با ایران و کاهش تنش‌ها در خلیج فارس آغاز می‌کند. به کار بردن کلماتی مانند «جلوگیری از فروپاشی برجام» و یا «تداوم برجام منوط به پایبندی ایران است»، خود به وخامت اوضاع و لغزنده بودن موضوع توافق هسته‌ای اشاره دارد. حتی جوسب پورل وزیر خارجه اسپانیا به عنوان جانشین احتمالی «فدریکا موگرینی» مطرح است هم می‌گوید: ایران باید به اجرای کامل تعهداتش در این توافق بازگردد.

همه اینها در حالی صورت می‌گیرد که محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، اسیراز علاقه اروپا برای حفظ برجام را کافی ندانست و اظهار داشته است: اروپا باید برای حفظ این توافق بین‌المللی سرمایه‌گذاری کند که هنوز شاهد نبوده‌ایم.

■ آنچه دولت ایران می‌خواهد

این در حالی است که احمد بخشایش نماینده سابق مجلس درباره نشست بروکسل به آفتاب یزد می‌گوید: اگرچه اعلام شده این نشست برای حفظ برجام است، اما عملاً این ایران است که می‌خواهد برجام را استمرار ببخشد وگرنه برجام برای آمریکا و در نتیجه اروپا یک موضوع مرده است. ایران برای همین حفظ برجام است که مرتب زمان‌های شصت روزه را برای گام‌های کاهش تعهداتش انتخاب کرده است. مثلاً در حال حاضر غنی‌سازی ۳۶ را داریم، دو ماه دیگر ممکن است روی فردو کار کنیم، دوماه بعد به عنوان مثال

موگرینی: کشورهای اروپایی «فعلاً» قصدی برای فعال کردن «مکانیسم ماشه» مشهور شده ندارند

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت که بروکسل می‌خواهد ایران کاملاً به برجام متعهد باشد.به گزارش ایلنا به نقل از پایگاه اینترنتی شبکه خبری بی‌بی‌سی، کنفرانس خبری «فدریکا موگرینی»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در بروکسل آغاز شد.وی با اشاره به نشست شورای وزرای خارجه اتحادیه اروپا که -دوشنبه- در این شهر برگزار شد، گفت:ما همگی توافق داشتیم که از یک طرف بکوشیم ابزارهای اجرای سازوکار مالی (اینستکس) را شتاب دهیم.موگرینی در ادامه افزود: «در این سازوکار هم کشورهای اروپایی و هم کشورهای غیراروپایی شرکت دارند.وی گفت اروپا هم‌زمان برای بازگرداندن ایران به انجام تعهدات کاملش در برجام تلاش خواهد کرد.مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ادامه گفت:هدف ما از اول این است که اینستکس شامل کشورهای ثالث هم بشود.این دیپلمات ادامه داد که اولین داد و ستد از طریق اینستکس آغاز شده است.موگرینی نسبت به این‌که آیا در آینده اینستکس شامل نفت هم می‌شود یا نه اظهار بی‌اطلاعی کرد. وی در ادامه با اشاره به گذر کردن تهران از مرز غنی‌سازی تعیین‌شده در برجام گفت: اگر تخطی جدی در برجام اتفاق بیفتد باید سازوکار رسیدگی به آن فعال شود.اما در حال حاضر هیچ یک از کشورهای گمان نمی‌کنند که ایران نقض شدیدی در برجام مرتکب شده باشد. البته مایل هستیم که ایران کاملاً به برجام متعهد باشد اما آنچه اتفاق افتاده می‌تواند کاملاً قابل‌برگشت باشد.این دیپلمات اروپایی در ادامه گفت: اکنون همه در یافته‌اند که برجام بهترین گزینه برای پرداختن به مقوله فعالیت‌های هسته‌ای ایران است.موگرینی همچنین گفت که بسیاری از کشورهای اروپا، حتی آن‌هایی که اعتقادی به توافق هسته‌ای نداشتند، از ایران می‌خواهند که به برجام احترام بگذارد. موگرینی در این نشست همچنین در پاسخ به سوال یک خبرنگار تصریح کرد که کشورهای اروپایی «فعلاً» قصدی برای فعال کردن ساز و کار «حل و فصل اختلاف» در برجام که می‌تواند در نهایت به احیای تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران منجر شود و به «مکانیسم ماشه» مشهور شده ندارد.

تحقیق و تفحص نمایندگان از خود!

ادامه از صفحه اول

هر چند برخی از این لغوها، طبیعی و عرف است اما همه آن هم غیر قابل تصور است! بگذریم.بهر حال یکی از نمایندگان مجلس چند ادعایی را مطرح کرد و تمام تفسیرها و خبرهای پارلمانی به این سو رفت که تاکنون چنین موضوعی رخ نداده است.تا اینکه روز گذشته یک عضو هیئت رئیسه مجلس اعلام کرد اولاً لفظ دو نماینده مجلس چنین

سیاسی

سه‌شنبه ۲۵ تیر ۱۳۹۸ • شماره ۵۵۰۴

حمله پهبادی یمن به یک پایگاه هوایی مهم سعودی

سر تریپ «یحیی سریع»، سخنگوی نیروهای مسلح یمن در یک نشست خبری گفت که پایگاه هوایی «ملک خالد» در منطقه خمیس مشیط در عسیر (جنوب عربستان) هدف حملات پهبادی یمن قرار گرفته است.به گزارش فارس، سخنگوی نیروهای مسلح یمن تأکید کرد که نیروهای ارتش یمن و انصارالله با استفاده از چند فروند پهباد انتحاری «قاصف k۲»، پایگاه هوایی مزبور را هدف قرار داده‌اند.

مجلس

نماینده‌اصفهان درباره حادته خیابان ولیعصر:

قصد مهاجمان سرقت بود نه سوء قصد به من

به دنبال انتشار خبر سوء قصد به جان احمد سالک نماینده اصفهان در سایت‌ها و فضای مجازی این نماینده مجلس با تکذیب این موضوع عنوان کرد که این حادثه نه سوء قصد، بلکه دزدی بوده است. در همین رابطه حجت الاسلام احمد سالک نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی در مورد حادثه یکشنبه شب گفت: این خبر جوسازی بوده است و مسئله سوء قصد به بنده نبود. سینه ما آماج گلوله‌های منافقین است. اگر مردی باشد که بتواند این کار را انجام دهد، این کار را انجام دهد.نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: این شایعه که پخش شد، واقعیت ندارد. بنده برای مصاحبه تلویزیونی دعوت شده بودم و زمانی که در محل مصاحبه حضور یافتم، ناگهان صدای دو شلیک را شنیدم. مجری برنامه چند بار جا به جا شد و گفت که گویا اتفاقی افتاده است، در نتیجه ذهن بنده به این سمت رفت که ممکن است برای محافظم اتفاقی افتاده باشد و لذا بلافاصله پایین آمدم.

سالک ادامه داد: قضیه از این قرار بود که دو موتورسوار که بر روی هر موتور دو نفر نشسته بودند، طبق شواهد عینی به محافظ بنده که در ماشین نشسته بود، حمله کردند. کیف بنده نیز در داخل خودرو بود و محافظ بنده احساس کرده بود که آنان می‌خواهند کیف مرا به سرقت ببرند، به همین دلیل اسلحه می‌کشدم و در لحظه‌ای که مسلح می‌شود، احتمالاً به خود شلیک کرده است.

وی اضافه کرد: محافظ بنده سپس از خودرو پایین می‌آید و آن سارقان را تحت تعقیب قرار می‌دهد و تا سر چهارراه نیز به دنبال آنها می‌رود، در آنجا یک تیر هوایی شلیک می‌کند و بر روی زمین می‌افتد که در این لحظه متوجه می‌شود، مجروح شده است.

نماینده مردم اصفهان گفت: بلافاصله حراست مجلس و نیروی انتظامی در محل حادثه حاضر می‌شوند و با شاهدان عینی نیز صحبت می‌کنند. در جمع بندی مشخص شد که موضوع سرقت بوده است البته همچنان این موضوع در حال بررسی است تا نتیجه‌نهایی اعلام شود. سالک اظهار داشت: اکنون محافظ بنده در بیمارستان امام خمینی (ره) بستری است و خوشبختانه صدمه جدی به وی وارد نشده است. احتمالاً آنها به دنبال سرقت کیف بنده بودند و قصد سوء قصد به بنده نبوده است چرا که اگر کسی بخواهد به بنده سوء قصدی داشته باشد باید خود را مورد هدف قرار دهد. وی گفت: یکی از همکاران نماینده همچنان ای مبنی بر اینکه به بنده سوء قصدی شده، انجام داده است و در ادامه گفته راننده بنده مجروح شده است اما من به صراحت می‌گویم که بحث، سوء قصد به بنده نبوده و این خبر را هم رد می‌کنم.سالک در پاسخ به این سوال که آیا می‌ماند پهباد گفت که احتمال این اتفاق وجود دارد. آن هم به دلیل اینکه هیچ تغییر ملموس و جدی در فعالیت‌های اروپا برای حفظ برجام دیده نمی‌شود و در واقع بازم تکرار مکررات و وعده‌ها رخ داده است. این کارشناس مسائل بین‌المللی می‌گوید: هیچ وعده‌ای درباره فروش نفت ایران و برگشت پول آن به کشورمان داده نشده است. بنابراین باید گفت این نشست هم در نهایت نشست موفقیت آمیزی نیست. تمام تفسیرکنندگان رویدادهای سیاسی بر این باور هستند که اروپایی‌ها هنوز به قطعیت تصمیم ایران در کاهش تعهدات و خروجش از برجام نرسیدند و هنوز هم تصور می‌کنند که ممکن است ایران در آخرین لحظات بااروپا کنار بیاید. بنابراین باید گفت تا قطعیت ایران در خروج از برجام را نبینند به فکر نجات برجام نخواهند افتاد. درباره اینکه آیا این نشست به معنای تصمیم اروپا در ماندن یا نماندن در برجام ممکن است باشد، می‌گوید: من تصور نمی‌کنم که همه چیز در این نشست مشخص شود. اما اینکه این نشست ممکن است یکی از نشست‌هایی باشد که اروپا را به یک نتیجه بد نزدیک کند باید گفت بله. ممکن است اروپا با این نشست به نتیجه پایان برجام نزدیک شود.از سویی مطمئناً تا اروپایی‌ها به موضوع فروش نفت ایران نزدیک نشوند ما با آن به توافق نمی‌رسیم. بنابراین چون آن‌ها نمی‌توانند در این نشست به چنین نتیجه‌ای برسند نباید نتایج این نشست را امر بخش بدانیم.

■ نتیجه این نشست‌ها ثمربخش نیست

رضا کلهر دیگر کارشناس مسائل بین‌الملل اما در پاسخ به این سوال که آیا این نشست آخرین تلاش برای باقی‌ماندن در برجام خواهد بود به آفتاب یزد می‌گوید: نمی‌توان این را آخرین تلاش بدانیم چون تا گام سوم ایران هنوز چند هفته باقی مانده است. از این نظر باید گفت نشست بروکسل یک تلاش دیگر است و نه الزاماً آخرین تلاش. وی در ادامه تأکید می‌کند: اما درباره اینکه آیا این تلاش برای ماندن تلاش‌های قبل ناکام می‌ماند باید گفت که احتمال این اتفاق وجود دارد. آن هم به دلیل اینکه هیچ تغییر ملموس و جدی در فعالیت‌های اروپا برای حفظ برجام دیده نمی‌شود و در واقع بازم تکرار مکررات و وعده‌ها رخ داده است. این کارشناس مسائل بین‌المللی می‌گوید: هیچ وعده‌ای درباره فروش نفت ایران و برگشت پول آن به کشورمان داده نشده است. بنابراین باید گفت این نشست هم در نهایت نشست موفقیت آمیزی نیست. تمام تفسیرکنندگان رویدادهای سیاسی بر این باور هستند که اروپایی‌ها هنوز به قطعیت تصمیم ایران در کاهش تعهدات و خروجش از برجام نرسیدند و هنوز هم تصور می‌کنند که ممکن است ایران در آخرین لحظات بااروپا کنار بیاید. بنابراین باید گفت تا قطعیت ایران در خروج از برجام را نبینند به فکر نجات برجام نخواهند افتاد. درباره اینکه آیا این نشست به معنای تصمیم اروپا در ماندن یا نماندن در برجام ممکن است باشد، می‌گوید: من تصور نمی‌کنم که همه چیز در این نشست مشخص شود. اما اینکه این نشست ممکن است یکی از نشست‌هایی باشد که اروپا را به یک نتیجه بد نزدیک کند باید گفت بله. ممکن است اروپا با این نشست به نتیجه پایان برجام نزدیک شود.از سویی مطمئناً تا اروپایی‌ها به موضوع فروش نفت ایران نزدیک نشوند ما با آن به توافق نمی‌رسیم. بنابراین چون آن‌ها نمی‌توانند در این نشست به چنین نتیجه‌ای برسند نباید نتایج این نشست را امر بخش بدانیم.

بین الملل

کره شمالی:

سنؤل همکاری‌های

دو کره را نباید به آمریکا گره بزنند

پیونگ یانگ از کره جنوبی به شدت انتقاد کرد که برنامه‌های همکاری دو کره به روابط با آمریکا گره زده و مانع رشد مناسبات شده است.به گزارش ایرنا، «یوریمین زوکاری» از رسانه‌های مهم و بلندگوهای تبلیغاتی کره شمالی در گزارش خود آورده است: هر رابطه از نوع همکاری از سوی کره جنوبی به پیشرفت‌ها در خلع سلاح هسته‌ای شبه جزیره کره پیوند زده می‌شوداین گزارش تأکید می‌کند که طرح‌های مهمی برای همکاری دو کره وجود دارد و درباره آنها رایزنی شده است اما کره جنوبی می‌گوید که همه برنامه‌ها منوط به حل و فصل مسئله هسته‌ای شبه جزیره کره است.

در حاشیه

معتز ضان هنگ کنگ «آشوبگر» شدند

باخبر شدیم «کری لم»، رئیس اجرایی هنگ کنگ، معترضانی را که در روزهای گذشته با پلیس این منطقه درگیر شده بودند، «آشوبگر» خواند.به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری رویترز، وی همچنین از تلاش نیروهای پلیس برای حفظ نظم و قانون‌تقدیر و خشونت‌ها را محکوم کرد. این در حالی است که در درگیری میسان معترضان هنگ کنگی به طرح استرداد مجرمان به چین و پلیس، سه ماسور زخمی شدند.بهرغم لغو مصوبه استرداد، خیابان‌های هنگ کنگ در ماه جاری میلادی همچنان شاهد تظاهرات گسترده و درگیری است. معترضان معتقدند که این مصوبه تمامیت ارضی و قانونی هنگ کنگ را زیر سؤال می‌برد و خواستار استعفای کری لم شده‌اند.

دستگیری معترضان روسی

شنیدیم در جریان اعتراضات گسترده اپوزیسیون در مسکو علیه تصمیم کمیسیون انتخابات در حذف کاندیداهای مستقل، پلیس این شهر ده‌ها معترض را دستگیر کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری دوپچه ولسه، در میان این دستگیر شدگان چند کاندیدای اپوزیسیونی نیز دیده می‌شوند که از حضور در انتخابات پارلمانی روسیه منع شده‌اند. حدود ۲۰۰۰ تن در این اعتراضات روسیانه در رد صلاحیت چند کاندیدای مستقل انتخاباتی حضور داشتند؛ آنها می‌گفتند این اقدام از سوی کمیسیون انتخابات، تلاشی برای حذف این کاندیدها از راقبت‌های انتخابات پارلمانی روسیه است.

توهین ترامپ به زنان رنگین‌پوست کنگره

باخبر شدیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا در پیامی توییتری اظهار کرد: خیلی جالب است که زنان دموکرات "پیشروی کنگره (رشیده طلب، ابلهان عمر و الکساندرا ی کورتز) که اصالتاً از کشورهای روسیه هستند که دولت‌های همکار یک فاجعه کامل هستند و بدتر آنکه اکثر آن‌ها فاسدترین و بی‌کفایت‌ترین دولت‌های جهانند (اگر اصلاً دولتی فعال داشته باشند) حالا با صدای بلند و لحنی تهاجمی به مردم آمریکا که بزرگ‌ترین و قدرتمندترین ملت روی زمین هستند، می‌گویند، دولت ما چگونه باید اداره شود.به گزارش ایسنا، ترامپ در ادامه نوشت: چرا به جاهای درب و داغون و راه از جرمی که از آن آمده‌اند بر نمی‌گردند و به درست کردن آن‌ها کمک نمی‌کنند؟ بعد بر گردند و به ما نشان دهند چطور این کار را کرده‌اند. این جاها (کشورها) بدجوری به کمک شما نیاز دارند اما نمی‌توانید به اندازه کافی سریع از کشور خارج شوید. مطمئناً ناسی پولوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا خیلی خوشحال می‌شود که سریعاً هماهنگی‌های سفر آزاد را انجام دهد.

کویت خواستار عذرخواهی «العربیه» شد

باخبر شدیم «خالد جلاله» معاون وزیر خارجه کویت در واکنش به توهین مجری شبکه خبری العربیه سعودی گفت که شبکه العربیه باید بابت این توهین عذرخواهی کند. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری رسمی کویت، جلاله افزود: آنچه که این مجری انجام داده یک اشتباه بزرگ است و باید که شبکه العربیه عذرخواهی کند. وی اظهار داشت که کویت برای کاهش شکاف‌ها در میان کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس اقدام کرده و اقدام می‌کند و این حملات رسانه‌ای به روابط برادرانه در این ششورا خدشه وارد می‌کند. «ساره دندروای» مجری شبکه العربیه در یک برنامه به کویت اهانت کرده بود.

ترامپ در نظرسنجی‌ها عقب افتاد

شنیدیم نتایج نظرسنجی جدیدی نشان می‌دهد، دونالد ترامپ از حداقل سه نامزد مطرح دموکرات برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ عقب‌تر است.به گزارش ایسناجو بایدن، معاون سابق رئیس‌جمهوری آمریکا در میان رای‌دهندگان که در نظرسنجی آن‌بی‌سی نیوز- وال استریت جورنال ثبت‌نام کردند، جلوتر است. نتایج این نظرسنجی نشان می‌دهد بایدن به نسبت ترامپ ۵۱ درصد به ۴۲ درصد رای گرفته است.سناتور برنی سندرز هم با ۵۰ درصد از ترامپ با ۴۳ درصد جلوتر است و سناتور وارن نسبت به ترامپ ۴۸ درصد به ۴۳ درصد است. سناتور کامالا هریس، چهارمین دموکرات هم نسبت به ترامپ ۴۵ درصد به ۴۴ درصد رای به دست آورد.